
решение Совета Ейского городского поселения 

Ейского района от 20 ноября 2020 года № 18/5 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 

поселения Ейского района от 22 ноября 2018 года № 60/5  

"Об установлении земельного налога на территории  

Ейского городского поселения Ейского района" 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 8 Устава Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского 

городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения  Ейского 

района от 22 ноября 2018 года № 60/5 "Об установлении земельного налога на 

территории Ейского городского поселения Ейского района" следующие 

изменения: 

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"1) 0,056 % - в отношении земель, приобретенных (предоставленных) 

для индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);"; 

2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"2) 0,056 % - в отношении земель, приобретенных (предоставленных) 

для ведения личного подсобного хозяйства, не используемых в 

предпринимательской деятельности;"; 

3) подпункт 22 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"22) 1,0 % - в отношении земель, приобретенных (предоставленных) 

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, используемых в предпринимательской деятельности;". 

2. Признать  утратившими  силу  абзацы  второй,  третий,  пятый 

подпункта 1 пункта 1 решения Совета Ейского городского поселения Ейского 

района от 21 ноября 2019 года № 5/3 "О внесении изменений в решение Совета 

Ейского городского поселения  Ейского района от 22 ноября 2018 года № 60/5 

"Об установлении земельного налога на территории Ейского городского 

поселения Ейского района". 

3. Настоящее    решение   подлежит   опубликованию   в   газете 

"Приазовские степи" и на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.   

 

 

Глава Ейского городского 

поселения Ейского района  

  

В.В. Кульков 

 

consultantplus://offline/ref=F082930E1391268E47288B50D046B172508A852314B94E7B79C9D3B47CFC948FA0998D29247Fw6L2G
consultantplus://offline/ref=F082930E1391268E47288B46D32AEE785581DB2C1CBE44252D94D5E323AC92DAE0D98B7C643F68A7E31C6C98w4L5G


 2 

 

Председатель  Совета Ейского 

городского поселения Ейского 

района 

  

 

А.В. Бережной 

 

 

 

 

 


